Fakat birincileri de ihmal etmez. Bununla
birlikte tarihi seyir içinde zaman zaman zahir ile batın, zahirı-şeri ilimlerle batıni
rnanevi ilimler arasındaki mesafe açılmı~. uçurum derinleşmiştir. Açılan mesafeyi .
kapatmak için şeriatla tasavvufu bağdaştıran ve kaynaştıran Haris el-Muhasibi (ö.
243/857, er-Riaye Ii-hukGkıUah müellifi), Ebu Nasr es-Serrac (ö. 378/988, el-Luma'
müellifi), Ebu Tfüib el-Mekkı (ö.386/996, KOtü'l-KulOb müellifi), Kuşeyrı (ö.
465/1072, er-Risale mlieJlifi), Hücvirı (ö. 470/1077, Keşfü'l-mahcfib mUellifi) ve
Gazzali' (ö. 405/1111, İhyaü Ulfitni'd-di'n müellifi) gibi büyük mutasavvıf alimler
değerli eserler yazmışlar, böylece zahir ehli ile batın ehli arasındaki zıtlaşmaları ve
anlaşmazlıkları ortadan kaldırmaya veya en aza indirgemeye çalışmışlardır.